

KURJER WARSZAWSKI

Czwartek. 29 Grudnia.
10 Stycznia. Rok 1856/57.

N^o 8.

Jutro, ŚŚ. Teodozysza W. i Higinia P.M.

Niegdy Wawrzyniec-Józef Zacharkiewicz, Członek *Warszawskich* Departamentów Rządzącego Senatu, testamentem własnoręcznym w dniu 8 (20) Grudnia 1848 roku sporządzonym, między innymi legatami, przeznaczył procent od summy sr. 5,400 na nieruchomości w *Warszawie* pod liczbą 1778b hipotecznie zabezpieczonej, na rzecz kucharek i lokaj wyznania Chrześcijańskiego w m. *Warszawie*, celujących wiernością i dobrem sprawowaniem się. Z procentu rs. 270 wynoszącego corocznie, w dzień Śgo JÓZEFA przyznawane i wypłacane będą trzy nagrody: 1sza wielka rs. 150; 2ga rs. 75; 3cia 45. Pierwsza nagroda wielka przyznana będzie kucharce lub lokajowi, którzy przez lat dwadzieścia nieprzerwanie i nienaganie służyli u jednego Państwa, Pana lub Pani, albo też u ich zstępnych w prostej linii. Druga nagroda przyznana będzie za lat 15. Trzecia za lat 10 takież ciągłej i nienagannej służby. W r. 1856 przypada kolej rodziału wspomnianych nagród pomiędzy kucharki. Świadcetwa jak corocznie winny być złożone przy podaniu do Magistratu m. *Warszawy*, najdalej do dnia 10go Marca r. b., gdyż po tym terminie przyjmowane już nie będą.

Inspektor Główny Służby Zdrowia w Królestwie Polskiem. — Na zasadzie odezwy JW. Konsula Generalnego Królewsko-Pruskiego z dnia 30 Listopada r. z., Komissja Rządowa Spraw Wewnętrznych i Duchownych podaje do wiadomości powszechnej, że Rejencja Królewsko-Pruska w *Gumbinie* z powodu grasowania zarazy bydłowej *wiegosuszem* zwanej w Królestwie Polskiem, w miejscach blisko granicy *Pruskiej* położonych, postanowiła: 1) Nie przepuszczać wcale przez granice swego departamentu bydła rogatego, owiec, trzody chlewnej, kóz, psów i drobin, tudzież skór z bydła rogatego i innych zwierząt, rogów, łożu nieprzetopionego, mięsa, paszy suchej i używanych sprzętów stajennych wszelkiego rodzaju. 2) Nie przepuszczać także surowej wełny, skór wysuszonych, sierści i włosów zwierzęcych (wyjąwszy szczecięcę), skoro nasuwa się uzasadnione podejrzenie, że takowe przedmioty pochodzą z miejsc dotkniętych zarazą. 3) Dozwolilić takim tylko osobom przejście przez granicę, o których z pewnością sądzić można, że nie znajdowały się w miejscu istnienia zarazy, lub tamże nie miały żadnej z bydłem chorem bezpośredniej styczności. Wszystkim zaś innym osobom, które ze swego powołania mogły mieć styczność z bydłem rogatym, jako to: handlarzom bydła i skór, rzeźnikom, garbarzom, oprawcom, zabronić przejścia granicy; w razie zaś koniecznej tego potrzeby, będą obowiązani poddać się poprzednio starannemu oczyszczeniu pod dozorem policyjnym. 4) Nie stosujących się do tych przepisów, pociągnąć stosownie do okoliczności, do kary pieniężnej, albo zamknąć w domu aresztu publicznego. — W z. Inspektora Głównego Służby Zdrowia, Radea Stanu, *Kochański*.

Rada Opiekuńcza Zakładów Dobroczyńnych Powiatu Sieradzkiego, zawiadami, że postanowiła dąć

bal, na korzyść Szpitala, dnia 20go b. m.; który poprzedzi *poranek muzyczny*, w tymże dniu odbyć się mający o godzinie 1ej po południu. — Za Przydującego, *A. Kamiński*.

Przypomina się grającym w loterję na dochód Domu Przytulku Sierot i Ubogich Starozakonnych, w roku zesłłym urządzonej, iż termin prekluzyjny do odebrania wygranych, z dniem 20 Stycznia r. b. kończy się, i że stosownie do § 8 Planu Loterji tej, wygrane po terminie prekluzyjnym pozostałe, do ogólnego dochodu z loteryi osiągniętego, dołączone zostaną.

W zakładzie Stej *MARTY*, deżur na miesiąc bieżący, przyjeła *JW. Zacharkiewiczowa* Wdowa po R: R. Stanu, i znajdować się tam będzie codziennie od 11ej do pierwszej.

Komitet Resursy Kupieckiej, podaje do wiadomości publicznej, że we wszystkie Soboty karnawału tegorocznego, poczynając od d. 12go b. m., dawane będą w salach tejsz Resursy, *wieczory tańcujące*, które rozpoczynać się mają o godzinie 9ej. — Każdy z jej Członków otrzyma imienne drukowane zawiadomienie, które służyć ma na wszystkie wieczory za bilet wstępu dla niego i dla jego rodziny, podług zastrzeżenia Art: 39 Ustawy określonego. — Jeżeliby wypadkiem Członek jaki Resursy nie otrzymał takowego zawiadomienia, raczy się po nie zgłosić do Sekretarza. — Bilety dla Dam nie należących do rodzin Członków, a wprowadzanych przez nich, tudzież bilety płatne dla gości nie mogących być Członkami Resursy, mogą być uzyskane od Komitetu w kancelaryi, w Piątki od godziny 3ej do 7ej wieczór, i w Soboty od 1ej do 3ej z południa.

JW. Radea Tajny Senator Łubieński, powrócił ze *Szczekocin*.

JW. Radea Tajny Senator Fundulej, Kontroler Generalny Przydujący w Najwyższej Izbie Obrachunkowej, wyjechał do *Nowej-Alexandrii*.

Otrzymałszy z Gubernji *Wołyńskiej*, smutną wiadomość, że w d. 26 z. m. Grudnia, w tydzień po śmierci Brata swego ciotecznego, ś. p. Hrabiego *Karola Chodkiewicza*, skończywszy właśnie 62 lat wieku, rozstał się z tym światem ś. p. Antoni Xiążę *Jabłonowski*, Dziedziec *Annapola*. Ś. p. Owdowiater teraz *JO. Xiążę Pauliny*, Córki Marszałka Wielkiego Kor: *Mniszcha*, zmarły zostawia Córkę jedyną Hrabinę *Malatesta*, i *Wauków*.

Pojutrze, to jest w Sobotę, o godzinie 10 z rana, odbędzie się w Kościele *Powzłkowskim*, Nabożeństwo żałobne za duszę ś. p. Honoraty z *Studzieskich*, Igo ślubu *Ginett*, 2go *Osipowskiej*; na które, osieroczone Dzieci, zapraszają w dzień ten Jej imienia, Krewnych i Przyjaciół.

W d. 19 z. m. pochowane zostały na smętarzu *Powzłkowskim*, zwłoki ś. p. Franciszka *Zamecznika* Stolarza i Obywatela tutejszego, który osierociwszy Żonę i ośmioro Dzieci, w wieku lat 55, przeniósł się do wieczności.

Marja Klamke, w wieku lat 56, onegdaj zesła z tego miata. Pozostała Familja, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok Jej, dziś o godzinie 3ej po południu, z Kaplicy *Ewangelicko-Augsburskiej*, na smętarz tegoż wyznania odbyć się mająca.

Anna-Marja z Hoenslów *Piltz*, wdowa po Urzędniku K. R. P. i S., przeżywszy lat 64, po długiej i ciężkiej chorobie, przeniosła się do wieczności. Pograżony w smutku Syn, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych na exportację Jej zwłok, z Kaplicy *Ewangelicko-Augsburskiej*, przy ulicy *Mylniej*, jutro o godzinie 3ej po południu, na smętarz tegoż wyznania odbyć się mająca.

Uwiedamiam szanownych Panów Majstrów Zgromadzenia *Kollarzy*, że sessja kwartalna odbędzie się d. 20 b. m. — Starszy Urzędu, *F. Hartmann*.

Xięgarnia *L. Drwalewskiego*, przy ulicy *Krakow-Przedm.*, w pałacu *JW. Stani: Hr: Potockiego N° 415*, odebrała następujące nowości: *Dziecie niedoli i Dziecie próżności*, opowiadanie przez Autora *Kłopotów Starego Komendanta*; 2 tomy rs. 2. *Wędrowiec leśny*, powieść w 6ciu tomach, przez *Gabryela Ferry*, przekład z francuzkiego; rs. 3 k. 60. *Człowiek ze świata podziemnego*, romans przez *Eljasza Berthet*; 4 tomy, rs. 2 k. 25. *Uśmiech losu*, powieść przez *Włodzimierza Wolzkiego*; 3 t., rs. 3. *Krzyż żelazny*, powieść przez *Maurycyego Saint Augst*, przekład z francuzkiego; 1 tom, k. 75. *Pięćdziesiąt lat*, powieść pr: *Karola Bernard*, przekład z francuzkiego; 1 tom, k. 75. *Gawędy i ryciny ulotne*, Wład: *Syrokomli*; oddział 3ci, rs. 1 k. 35. *Wspomnienia z podróży w północnych Niemczech*, p. *Michała Morzkowskiego*; 1 tom, k. 75. *Zachwycenie i Błogosławiona*, przez *T. Lenartowicza*; 1 tom, k. 30. *Pokutnicy, poemat*, p. Bro: *L.*; 1 t., rs. 1.

Zapewne Czytelnicy nasi, a zwłaszcza poświęcający się sztukom pięknym, przyjmą dobrze nowy pomysł *P. Fran: Dazziaro*, właściciela rycin w gmachu *JW. Hr: St: Potockiego na Krak-Przedm.*: Pomysłem tym jest to abonament rycin, wzorów i wszelkich wogóle rysunków, znajdujących się w tym składzie, w następującym sposobie: Każdy z pragnących abonować takowe, opłaci rs. 12 rocznie i na to otrzyma odpowiedni kwit, czyli dowód. Po opłaceniu tej kwoty, ma prawo do odbierania dwa razy w tydzień najświeższych według upodobania wzorów, których wartość może dochodzić do wysokości rs. 6, czyli połowy rocznego abonamentu. Z warunku tego wszyscy bez wyjątku tak artyści, jako ucząca się młodzież i amatorowie, korzystać mogą. Kto by zaś niechciał na raz jeden wydawać rs. 12, w takim razie może zaprenumerować się na pół roku za cenę rs. 6; ale wtedy już wartość odbieranych przez niego na raz jeden wzorów, dochodzić będzie tylko rs. 3. Oprócz tego można zapisać się i na 3 tylko miesiące za rs. 4, ale już tylko raz w tydzień wybierać można wzory, których szacunek dochodzić będzie do wysokości rs. 2. Co się tyczy osób zamieszkałych na prowincji, Pan *Dazziaro*, pragnąc służyć i tymże, pozostawił im te same co i mieszkańcom *Warszawy* warunki, byle tylko kosztą poczty i przesyłki listów wzięły na siebie. Listy te mogą być pisane do *P. Dazziaro*, w języku włoskim albo też rossyjskim, francuzkim lub niemieckim, zaś

właściciel wszystkim wymaganiom jak najsumienniejszy uczyni zadosyć. Na przypadek gdyby który z abonamentów w mieście, zapragnął teki do przechowywania wzorów, *P. Dazziaro*, przygotował znaczną ilość tychże, z których większe kosztują rs. 3, mniejsze zaś rs. 1 k. 50. Rozumie się samo przez się, że wzory, oraz wszelkie ryciny, i t. p. braue z magazynu przedmioty, muszą być oddane w tym samym porządku i czystości, jak były przy ich wydaniu, inaczej bowiem zwrócone zostaną abonamentom, po potrąceniu całkowitej za nie należności.

Dawnym zwyczajem w dzień TRZECH KRÓLI zebrane kółka wyciągają pierniki lub placki, szukając w nich migdała, a komu się takowy dostanie, ten zostaje królem *Migdalowym*. Do godności tej przywiązane są także niejakie obowiązki, a mianowicie wykupienia się płci pięknej, przez urządzenie dla niej odpowiedniej rozrywki. Otóż mówią iż ktoś, w pewnym domu, także szczęśliwym trafem, dostał piernik z migdałem, i że z tego powodu ma okupić się balem, który bez wątpienia, już naprzód do rzędu świetniejszych policzyć można.

Nakładem Xięgarni *Henryka Natansona* przy ulicy *Krako-Przedmieście* Nro 442, na Iem piętrze, wyszły z druku zeszyty *Iszy do 4go, Tomu Hgo Galerji Mnichowskich*, zawierające ryciny: *N. Berghem*, krajobraz; *Brouwer*, *Cyrulik*; *Snyders*, lwica i dzik; *Tiarini*, *Tankret* w zaczarowanym lesie; *Lepoittevin*, Malarz, scena z życia *Browera*; *A. von Dyck*, *CHRYSTUS* przed złożeniem do grobu; *H. Kambout*, *Śpiewacy*; *Ant: Waterloo*, krajobraz. Cena każdego zeszytu kop: 25; wszystkich zaś 63ch zeszytów rs. 15.

Znany w *Warszawie* Artysta skrzypek *P. Nikodem Biernački*, bawił obecnie we *Lwowie*, gdzie dnia 1 *Stycznia* w sam dzień *Nowego Roku*, dawał koncert w sali *Ratuszowej*, przeznaczywszy dochód z tego na wsparcie sierot po zmarłych na cholere. Pięknym tym czynem Artysta rozpoczął rok bieżący, więc choć zdala, życzymy mu wszelkich w owym roku powodzeń.

Szatin Obywatel z *Ptu Lipnowskiego*, zaczepiony w bufcie przez czarne domino, znajome z *Wrocławia* przeszłego lata, a któremu na rękę napisał B.; zamawia toż domino do kontredansa na następny wieczór tańczący w *Resursie Kupieckiej*, to jest w tę Sobotę.

Dawno już niesłyżany w większem kole, artysta tułszy znany fortepjanista, oraz kompozytor, *P. Kania*, prawdziwą sprawił przyjemność, miłośnikom sztuki, wykonawszy wczoraj w jednym z domów prywatnych, na rogu ulic *Orlej* i *Leszno* u *PP. K.*, różne dzieła muzyczne, tak obce jak własnego utworu. Piękny ten prywatny muzykalny wieczorek, uprzyjemniły talentem swoim sama *Gospodyni* domu, której głos dźwięczny, podziwialiśmy wierz, występując już solo już w duecie z *Panem S.*, i amatorka fortepjanistka *Paola S.* znanego powszechnie u nas artysty-malarza. Utwory *Mendelssohna* i *Bethowena* wykonane przez *Pana Kanię* i *Panią S.*, dalej utwory *Szopena* i *Liszt*, oraz *Pana Kanię*, wreszcie romans *Moroniego* i śpiew *Kückena*, albo pełna wdzięku *Ballada* *Pana Kanię* ze słowami *Wolskiego*, odśpiewana przez *Pana S.*, o to program tego miłego muzycznego wieczorku, który zawdzię-

czyć należy zacnej gospodyni domu. Cieszymy się, że Pan Kania przed wyjazdem swoim do *Kijowa*, dał nam słyszeć się w większym nieco kole, a dowiódłszy swego pięknego i postępującego ciągle talentu, już nie tylko jako Koncertant, ale zarazem i Tonotwórca, nastąpił nam nową do oddania mu sprawiedliwości, sposobność i uprzedzenia szanownych naszych Czytelników *Kijowian* o przybyciu do nich prawdziwie utalentowanego Artysty *Warszawianina*.

Stefan Batory, Poemat-Mazur, skomponowany na fortepjan i przypisany *Warszawianom* przez Apol: *Kat-akiego*, nadszedł w 2ej edycji do Xiegarni R. *Friedlein*, przy ulicy *Senatorskiej*. Cena kop. 15.

Dziś, każdy podług możności spieszy nieść pomoc cierpiącej ludzkości, czy to datkiem pieniężnym, czy nadaniem artykułów żywności i ubioru, czy wreszcie przez dochody pozyskane z balów, teatrów amatorskich, i t. p. Między zabawami tego rodzaju, cel dobroczynny mającemi na względzie, odznaczył się także teatr amatorski w m. *Łodzi*. W Czwartek, dnia 27 Grudnia r. z., w lokalu *Wgo Sellina*, rozpoczął widowisko stosowne do okoliczności prolog, napisany przez jednego z Amatorów, a potem odegrana została w języku *niemieckim* znana Komedja *Kotzebuego* w 5 aktach, p. t. *Die Verwandtschaften*. Wszystkie miejsca były zajęte, a wyborna gra Amatorów w sztuce dość trudnej, okrywaną była oklaskami zgromadzonej Publiczności, składającą się jednocześnie hołd tym, którzy przy licznych i mozolnych zatrudnieniach, znaleźli dość czasu dla wyczerpania się 5cio-aktowej sztuki, wiedząc, iż ta praca ich przyniesie korzyść i pomoc dla biednych w Szpitalu miejscowym umieszczonych. Amatorowie postanowili dać na ten cel jeszcze kilka widowisk, a szlachetne chęci ich niezawodnie zostaną uwieńczone pomyślnym skutkiem, bo wszyscy się łączą dla dopięcia jednego celu, Amatorowie swą wyborną grą, Publiczność datkiem, a Prezydent miejscowy *Wny Traeger* nieustanną usilnością wyszukiwania źródeł, z którychby można było nieść pomoc biednej klasie mieszkańców Jego pieczy powierzonych. . . . s t.

Powszechnie dobre i szlachetne czyny ogłaszane bywają publicznie, to tem więcej obowiązuje mnie złożyć Tobie *W. Kryszko*, Doktorze Medycyny, podziękowanie, za gorliwe i nieinteresowne poświęcenie się przez trzy miesiące w chorobie tyfoidalnej, żony mej, dwojga dzieci i siostry. Niezmordowany w twórczym poświęceniu się dla Publiczności, szanowny Mężu, użyłeś Twoich wysokich wiadomości, przy pomocy *BOGA*, z najlepszym skutkiem przyprowadziłeś mi straszanemu Ojcu, do zdrowia. Powodowany tem najgłębszym uczuciem wdzięczności, przekonany, iż Twoja zasługa, szanowny Mężu, niczem przemennie nie może być wynagrodzona, jak tylko szczerem podziękowaniem *NAJWYŻSZEMU* i Tobie szlachetny Mężu, o które przyjęcie jak najpokorniej upraszam.— *K. Bahr*.

Kurs wczorajszy: za *pół-imperjały* żądają rs. 5 kop: 46¹/₂; za *obligi Skarbowe* oprócz kuponu, żądają rs. 78 kop: 65, wartość kuponu rs. 1 kop: 10; za *listy zastawne* IIIgo Okresu oprócz kuponu, żądają rs. 15 kop: 18, wartość kuponu kop: 2⁵/₆; za nową *Rossyjską* pożyczkę z r. 1854 oprócz kuponu, żądają rs. 92 kop: 28, wartość kuponu rs. 1 kop: 22²/₆.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości przywołani zostali: po Kom: *Ver-Vert*, *Panna Gwozdecka* 2-kroć, *Pani Mazurowska*, oraz Panuy: *Szymanowska* 2-kroć, *Fruzińska* i *Figarska*; PP. *Stolpe* i *Chomiński* po 2-kroć, *Panczykowski* i *Swieszewski*; po Kom: *Pod strychem*: *Pani Mazurowska*, *Panna Fruzińska*; PP. *Panczykowski*, *Chęciński* i *Swieszewski* po 2-kroć.

Ktoby chciał zrobić przysługę przez powiększenie funduszów na cel dobroczynny, zechce odstąpić lożę swoją Igo piętra na dzisiejsze przedstawienie, za którą złożono w Redakcji *Kurjera* rs. 50. Z tych, odstępujący odbierze swoją należność, a reszta obróconą będzie na korzyść biednych. Termin do odstąpienia, naznacza się do godziny 5ej z południa w Redakcji *Kurjera*.

AUSTRIA, Wiedeń, 4go Stycznia.— Pałkownik *Manteuffel* ma tu zabawić do przyszłego tygodnia. Dziś odwiedził go Feldzeugm: *Baron Hess*.— Dowodzący armją w Xięztwach Hr: *Coronini*, wyjeżdża ztąd w połowie Stycznia do *Bukarestu*.— Xiążę *Kallimachi* spodziewany tu jest najpóźniej w początkach Lutego.— *Mryerbeer* opuszcza jutro *Wiedeń*, udając się przez *Wenecję* do *Paryża*. (Schl: Ztg).

FRANCJA, Paryż 3 Stycz.— Kontr-Admirał *Bonard*, b. Gubernator *Cayenny*, wrócił do *Francji*. (K. Pr: St: An:).

Cesarz dziękując Ciału dyplomatycznemu za powinnowania noworoczne, rzekł, iż ma nadzieję, że pokój wkrótce przywrócony będzie. Przy tej samej okoliczności ubolewał także przed Posłem *Neapolitańskim*, że stosunki między *Francją* a *Neapolem*, nie są tak przyjacielskie jak dawniej.— Rząd *Francuzki* zawrze podobno w końcu Marca lub początku Kwietnia nową pożyczkę.— Admirał *Lyons* przybył do *Paryża*, w przejeździe do *Londynu*. Około 20 b. m., ma on się tu zjechać znowu z Jenerałem *La Marmora*. (Schl: Zeit:).

Zamek *St. Germain*, służący dotychczas za więzienie wojskowe, ma być naprawiony, i część przedmiotów sztuki z muzeum *Luwru* zostanie tam przeniesioną.— Do *Tulonu* ciągle przybywają oddziały wojsk z *Krymu*.— *Monitor* ogłosił znaczną listę osób ozdobionych orderem *Legji honorowej*. Między innymi otrzymali wyższe stopnie tego orderu Akademik *Dumas*, Arcy-Biskup *Avignonu* i Biskup z *Nancy*. (N. Pr: Z:).

Publiczność *Paryzka*, uprzedzając uogocjacje o pokój, wyznacza już *P. Morny* jako nadzwyczajnego Pełnomocnika na konferencje, które otwartemi być mają. Z drugiej strony jednak, pogłoski biorące źródło z wyższych sfer, zmniejszyły znacznie nadzieje pokoju, a wiele osób utrzymuje, iż wszelkie wieści i uogocjacje, są tylko środkiem do stosownego zapełnienia pory zimowej. (J. de S. P.).

Paryż 4 Stycz; wiad: tel:— *Monitor* donosi, iż Cesarz otrzymał list własnoręczny od Xięcia *Adalberta*, brata Króla *Bawarskiego*. (K. Pr: St: Anz:).

Dnia 7 i 12 b. m., dane będą dwa bale w *Tuileriesach*. Posiedzenia Ciała Prawodawczych, zostaną otwarte 15 Lutego.— W mienicy *Paryzkiej* wybito medal na pamiątkę pożyczki 750-miljonowej.— Muncypalność *Paryża* zajmuje się wywłaszczaniem właścicieli do-

DONIESIENIA.

mów, które mają być zajęte na zbudowanie nowego bulwaru. Budowa ta, wymagana przez Cesarza, przysporzy wiele wydatków kasie miasta, która i tak jest w krytycznym położeniu. — W *Paryżu* bawi obecnie wielu negocjantów *Chińskich*. (Ind: Bel:).

Nord pisze, iż w pierwszych dniach Stycznia, ma się odbyć w *Paryżu* Rada wojenna, złożona z głównych Jenerałów sprzymierzonych. Wielu jest spodziewanych z *Krymu*, jak *La Marmora* i inni; *Pelissier* jednak zostanie pod *Sewastopolem*. (J. de S. P.).

HISZPANJA. Madryt, 3go Stycznia. — Kortezy hiszpańskie zatwierdziły dziś budżety: biura prezydentury gabinetu, spraw zagranicznych i kolonji. Depesza zawiadamiająca o tem, donosi zarazem, iż stan zdrowia Marszałka *O'Donnel*, ulega ciągłym zmianom budzącym pewne obawy. — Ministerstwo zaniechało podobno przedstawienia projektu względem zaprowadzenia małżeństwa cywilnego w prawodawstwie hiszpańskim; myśli jednak, mimo opozycji *Rzymu*, uorganizować i uregulować parafje w kraju. — *P. Olozaga* opuścił *Madryt* 29go z. m., i w połowie b. m. stanie w *Paryżu*. (Ind: Belge).

WŁOCHY. — Z *Rzymu* pod datą 31go Grudnia donoszą, iż tameczny Poseł *Mexykański*, otrzymał polecenie zaprzestania urzędowania. Skutkiem niechęci okazanej przez Duchowieństwo *Mexykańskie* rządowi, teraźniejszemu Prezydent postanowił wydalic z *Mexyku*, *Jezuitorów*, i ogłosić swobodę wyznań. — Xiążę *Aumale* przybył 1go Stycznia do *Turynu*, a nazajutrz miał wyjechać do *Szwajcarii*. (Ind: Belge).

Z Wschodu. — *Zeit* donosi, iż wiadomość o wzięciu *Korsu*, wywołała powszechny smutek w *Turcji*. Wszystkie wojska *tureckie* tak z *Krymu* jak i z kraju, zbierane są spieszenie dla wystania ich do *Azji*, gdzie również wyprawieni zostaną *Egipcjanie*, pozostali w *Eupatorji* i *Szumli*. Oprócz tego, wysłano rozkaz do *Trebizondy*, aby wszystkie wojska tam zgromadzone, wyruszyły spieszym marszem do *Erzerum*. — Jenerał *Codrington* przedsiębierze surowe środki, dla położenia tamy pijaństwu, szerczącemu się w armji *angielskiej*. Wydał on już rozkazy w tym celu rozporządzenia, a między innymi, nałożył karę na szynki, w których żołnierz upije się. — Eskadra *angielska*, przekrocawszy się, że lód pokrywa morze *Azowskie*, i blokada jest niepodobną, cofnęła się w dniu 24 Listopada, i zgromadziła w *Kerczu*. (Jour: de St. Pet.).

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Berski Jener-Major z *Golczewa* nr 1265; Benda Maxy: Oby: z *Ujazdu* nr 1574; Czapliski Wilh: Ob: z *Stopnicy* nr 476; Cichowski Rom: Oby: z *Linowa* nr 634; Dąbrowski Jan Oby: z *Uścieńca* nr 556; Komierowski Lud: Oby: z *Wąsewa* nr 607; Kapliński Jul: Ob: z *Jastrzębie* nr 584; Kozarzewski Artur Ob: z *Grodkowa* nr 584; Lewkowicz Alex: Oby: z *Grodna* nr 476; Ożarówski Konst: Oby: z *Cesarstwa* nr 1252; Okęcki Bronis: Ob: z *Grzymkowie* nr 556.

Wyjechali: Bieliński Jan Ob: do *Kalenia*; Fraenkel Bankier do *Petersburga*; Kliński Alex: Ob: do *Ostrofki*; Rudowski Symforjan Ob: do *Kuchar*.

Przyjechali koleją żelazną: Brüner Salom: Kup: z *Lipska* nr 1794; Kohn Abram Kup: z *Lipska* nr 1800; Wolf Wilhelm Kup: z *Hamburga* nr 1809.

Wyjechali koleją żelazną: Hausman Rud: Kup: do *Gdańska*; Janicki St: Kom: Kup: do *Hamburga*; Mintz Majer Kup: do *Lwowa*.

Wczoraj wieczorem, w przejeździe z ulicy *Mostowej*, przez *Podwale* i *Krako-Przedmieście*, do domu *Kazimierowskich*, zginęło zawinięte z bielizną, 2ma koldrami i 2ma poduszkami, całem długoletnią pracą i oszczędnością nabytem mieniem biednej służącej, która z powodu kalectwa, pozabawion jest możności powetowania tej straty. Sumienny znalazca, lub posiadający jakową wiadomość o tych rzeczach, raczy raczy o tem dać znać do Składu *Materiałów* pismiennych *P. Błaszczowskiego*, w domu *Szpitala Śgo Rocha* na *Krako-Przedm.*; a uczynność tę BÓG mu nagrodzi. Zwrot wydatków zapewnia się.

Dnia 2 b. m. o godz: 10 z rana, wyjechawszy ze wsi *Białobrzegi*, o dwie werst od *Kocka*, dalej jadąc przez *Kock*, a niedojeżdżając do *Woli Skromowskiej* na trakcie *Lubelskim*, wyleciał niepostrzeżenie z *Sank*, *SAK* de wojaż dywanowy, z mosiężną klamrą i zameczkiem takimiż zamknięty, w którym zawierały się ważne *Papiery* dotyczące osoby poszkodowanej, oraz pieniądze w monetach złotej, srebrnej i papierowej, tak *Bankowej polskiej*, jako też i *papierowej ross*: w ilości do rs. 150, w pugilaresie, portmonetce, i sakiewce zawarte; nadto osoba poszkodowana pominawszy inne szczegóły, wymienia *Xiążkę* od *Nabożeństwa* w języku francuzkim i polskim drukowaną jeszcze przed 150 laty, bardzo dla niej droga. Uprasza się przeto łaskawego *Znalazcy*, aby raczył zgłosić się do *Magistratu* m. *Kocka*, jako obrebu, gdzie zguba miała miejsce, lub też do *Magistratu* m. *Siedlec*, a tam oprócz wdzięczności, otrzyma nagrodę, jakiej sam zażąda.

W dniu 3 b. m., *Ioek Szwacberg* furman, przechodząc ulicą *Graniczną*, zgubił *PATENT* na stopień pod-Aptekarski, należący do *Kazimierza Gunter*. Uprasza się łaskawego *Znalazcy*, o oddanie go pod Nr 794a, ulica *Elektoralna*, do *Zegarmistrza*, za nagrodą rs. 1.

Mam zaszczyt donieść Szano: Publiczności, iż *SKLEP FUTER* przy ulicy *Nowo-Senatorskiej* pod Nr 476, wyprzedaje się zupełnie po cenach znacznie niższych. Co się zaś tyczy *Fabryki* mojej *CZAPEK*, jak dotąd tak i nadal starać się będę zasłużyć na łaskawe względy Szano: Publiczności. — Ch: *PURYTZ*.

LITOGRAFJA dobrze urządzona, z *Angielską Prassą*, jest z wolnej ręki do sprzedania. Wiadomość u *W. Pahl* *Zegarmistrza*, przy ulicy *Senatorskiej*.

Potrzebny jest **FELCZER** wykwalifikowany, z chlubnymi świadectwami, i bezczany. Zgłosić się może pod Nr 1301 przy *Nowy-Swiat*, w *Razurze*.

KAWJORU *Astrachńskiego*, zupełnie mało-solonego, nadszedł znowu świeży transport do głównego Składu przy ulicy *Senatorskiej* w domu *WW. Piotrowskich*, 3ci *Sklep* od rogu ul: *Miodowej*; — tenże Skład otrzymał wyborowe *KAPLONY* *Rostowskie*, *JARZĄBK*, *CIETRZEWIE*, *SIOMGI* mało-solone, *SERDELE* marynowe: (*Rilki*) w słoikach, i *MUSZTARDE* prawdziwą *Sarepską*.

B. *Miedwiednikow*.



Dnia 4 b. m. niezawodnie w okolicach *Starego Miasta*, zginął nie duży **PIESEK** (wnętrz), nazywa się *Szafel*, z gatunku hiszpańskich *charcików*, koloru piaskowego, z bardzo krótkim włosiem, prawie nagi, szyja zaś i piersi obrośnięte białym włosiem z taką strzałką. Uprasza się o zwrócenie takowego za sowitą nagrodą, pod Nr 594, ulica *Białańska*; w przeciwnym razie, nieprawy posiadacz, jako zrzadzielić wielkiej szkody, ulegnie najsurowszej przykrości.



Dwa ładne czarne **PUDEŁKI**, są do sprzedania za pomierną cenę, przy ulicy *Krak: Przedm.* pod Nr 397. Wiadomość bliższą powziąć można w *Sklepie*.

Dziś rano zimna stopni 1. Wczoraj w południe ciepła stopni 2. Dziś rano wysokość wody na *Wile* stop 3, cali 7. **TEATR ROZMAITOŚCI**. *Jutro*, *Pociecha Rodziny*. *Par. Franciszek*.